منابع:

- ۱- قرآن کریم.
- ۲- ابن جنی، ابوالفتح، المحتسب، قاهره، المجلس الأعلى للشؤون الإسلامية، ۱۳۸۶ هـ
- ۳- ابن فارس، احمد، الصحاحی فی فقه اللغة، قاهره، مطبعة المؤید، ۱۳۲۸ هـ / ۱۹۱۰ م.
- ۵- أعشى، میمون بن قیس، دیوان، به کوشش کامل سلیمان، چاپ اول، بیروت، دارالکتاب اللبانی، بی تا.
- ۶- برقوقی، عبدالرحمن: شرح دیوان حسان بن ثابت، بیروت، دارالکتاب العربی، ۱۴۱۰ هـ / ۱۹۹۰ م.
- ۷- برقوقی، شرح دیوان المتنبی، بیروت، دارالکتاب العربی، ۱۴۰۷ هـ

- ٨- بغدادی، عبدالقادر، خزانه الأدب، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، چاپ سوم، قاهره، مكتبة الخانجي، ١٤٠٩ هـ / ١٩٨٩ م.
- ٩- تفتازانی، سعدالدین، مختصر المعانی، به کوشش محمد محیی الدین عبدالحمید، قم، أفست سید الشهداء، ١٤٠٩ هـ
- ١٠- تفتازانی، المطول، باحواشی میر سید شریف، قم، مكتبة الداوری، بی تا.
- ١١- جرجانی، علی بن عبدالعزیز، الوساطة بین المتنبی و خصومه، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم و علی محمد بجاوی، بیروت، منشورات المكتبة العصرية، بی تا.
- ١٢- حسین، عبدالقادر، فن البلاغه، چاپ دوم، بیروت، عالم الکتب، ١٤٠٥ ق / ١٩٨٤ م.
- ١٣- رجایی، محمد خلیل، معالم البلاغه، چاپ سوم، شیراز، دانشگاه شیراز، ١٣٥٩ ش.
- ١٤- رضی الدین استرآبادی، محمد بن الحسن، شرح الکافی، به کوشش، یوسف حسن عمر، منشورات جامعة قاریونس، ١٣٩٨ هـ / ١٩٧٨ م.
- ١٥- زجاج، ابواسحاق، اعراب القرآن، به کوشش ابراهیم لابیاری، چاپ سوم، بیروت، دارالکتاب اللبانی، ١٤٠٦ هـ / ١٩٨٦ م.
- ١٦- زرکلی، خیرالدین، الأعلام، چاپ نهم، بیروت، دارالعلم للملایین، ١٩٩٠ م.
- ١٧- زمخشری، محمود بن عمر، الکشاف، به کوشش حسین احمد، چاپ سوم، بیروت، دارالکتاب العربی، ١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧ م.
- ١٨- سیبویه، عمرو بن عثمان، الکتب، قم، أفست نشر أدب الحوزه، ١٤٠٤ هـ
- ١٩- سیوطی، جلال الدین، عقود الجمال، مصر، المطبعة العامرة، ١٢٩٣ هـ
- ٢٠- عبدالباقی، محمد فؤاد، المعجم المفهرس لألفاظ القرآن الکریم، قاهره، دارالکتب المصریه، ١٣٦٤ هـ
- ٢١- فراء، یحیی بن زیاد، معانی القرآن، به کوشش محمد علی نجار، قاهره، الدار المصریه للتألیف والترجمه، بی تا.